
 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 
RESOLUÇÃO CEDH Nº 004, DE 08 DE AGOSTO 2025 

Dispõe da criação de Comissão Eleitoral para 
organização do processo eleitoral das organizações 
da sociedade civil para o biênio 2025-2027 do CEDH. 

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS HUMANOS CEDH no uso 
de suas atribuições legais e em cumprimento às deliberações da 07ª Sessão Plenária 
Ordinária da Gestão 2023-2025, realizada no dia 04 de Agosto de 2025, resolve: 

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral para organização do processo eleitoral das 
organizações da sociedade civil para o biênio 2025-2027 do CEDH, com as/os seguintes 
conselheiras/os: 

a) Renan Lira Matos Cadais - SEDH; 

b) Eliando Rosas dos Reis – CDDH/SERRA; 

c) Elizângela de Miranda Altoé – CDDH/PEDRO REIS. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Vitória (ES), 08 de Agosto de 2025. 

 

 

 

GALDENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
  Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos Humanos 

 


